
CM\875805LT.doc PE470.065v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

8.9.2011

PRANEŠIMAS NARIAMS
(007/2011)

Klausimų valandai komitete klausimą Nr. 001/2011
pagal Darbo tvarkos taisyklių 197 straipsnį
pateikė Linda McAvan ir Christel Schaldemose

Tema: Endokrininės sistemos veiklą trikdančios medžiagos ir „kokteilio“ poveikis

Ketvirtoji Bendrijos strategijos dėl endokrininės sistemos veiklą trikdančių medžiagų 
įgyvendinimo ataskaita (COM (1999) 706)1 paskelbta 2011 m. rugpjūčio mėn. 
(SEC (2011) 1001). 2009 m. Komisija užsakė atlikti išorinį tyrimą dėl pažangiausiais 
metodais grindžiamo endokrininės sistemos veiklą trikdančių medžiagų vertinimo, kuriuo 
būtų galima remtis i) plėtojant mokslinius endokrininės sistemos veiklą trikdančių medžiagų 
nustatymo kriterijus ir ii) persvarstant Bendrijos strategiją. Tarpinė ataskaita paskelbta 
2011 m. sausio mėn.2; parengtą ataskaitą numatoma paskelbti 2011 m. antroje pusėje. 

 Kokie yra dabartiniai iki šiol nuveikto darbo vertinant endokrininės sistemos veiklą 
trikdančias medžiagas rezultatai, ypač kalbant apie siekį nustatyti mokslinius 
kriterijus, pagal kuriuos būtų vertinamos cheminių medžiagų endokrininės sistemos 
ardomosios savybės?

                                               
1 Apžvalga pateikta šiuo adresu: http://ec.europa.eu/environment/endocrine/index_en.htm.
2 http://ec.europa.eu/environment/endocrine/documents/summary_state_science.pdf.



PE470.065v01-00 2/2 CM\875805LT.doc

LT

 Kokią pažangą padarė Komisija rengdama rekomendacijas, kaip spręsti „cheminių 
kokteilių“, susidedančių iš skirtingų medžiagų, poveikio problemą, kaip 2009 m. 
gruodžio mėn. to reikalavo Aplinkos ministrų taryba1?

                                               
1 Sudėtinis cheminių medžiagų poveikis, 2009 m. gruodžio 22 d. Aplinkos ministrų tarybos išvados, 
dok. 17820/09, http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st17/st17820.en09.pdf.


